
obowiązuje od01.03.2009 
Komunikat nr 1/09 - marzec 2009 

K O M U N I K A T Nr 1/09 

marzec 2009r. 

I. W pierwszym kwartale 2009 r. odbyły się trzy posiedzenia Rady. Zasadniczymi tematami, którymi zajmowała
się Rada były: 

• sprawy związane z prowadzeniem aplikacji ( aktualnie na wszystkich latach aplikacji jest 584 aplikantów),
a w tym m.in.: 
1. wyznaczanie patronów dla aplikantów, 
2. przyznawanie ulg w opłacie rocznej za szkolenie aplikanta, 
3. ustalenie listy wykładowców, 
4. zawarcie umów z Sądami, Prokuraturami i Krakowską Izbą Notarialną 
w sprawach prowadzenia zajęć praktycznych z aplikantami. 

• sprawy związane z wpisem na listę radców prawnych osób po innych niż radcowski egzaminach
prawniczych, 

• sprawy związane z przygotowaniem zgromadzenia delegatów radców prawnych na dzień 2 kwietnia 2009
r., a w tym m.in.: 
1. ustalenie prowizorium budżetu na rok 2009, 
2. przygotowanie sprawozdania z wykonania planu pracy w roku 2008, 
3. opracowanie planu pracy Rady na rok 2009, 
4. opracowanie budżetu OIRP na rok 2009. 

II. S z k o l e n i a 

1. Przypominamy, że 1 stycznia 2009 r. rozpoczął się pierwszy cykl szkoleń zawodowych, który obejmuje
trzy lata i skończy się 31 grudnia 2011 r. W danym cyklu szkoleniowym radca prawny zobowiązany jest
uzyskać 30 punktów szkoleniowych. W celu umożliwienia Koleżankom i Kolegom wypełnienia
ustawowego obowiązku szkolenia Rada konsekwentnie realizuje plan szkolenia przyjęty uchwałą Rady
OIRP w Krakowie nr 95/VII/08 z dnia 5 czerwca 2008 r. na okres od 1.09.2008 r. do 30.06.2009 r. I tak w
grudniu 2008 r. i w I kwartale 2009 roku odbyły się następujące szkolenia: 

◦ w dniu 9 grudnia 2008 r. w Krakowie, w dniu 10 stycznia 2009 r. w Nowym Sączu i w
dniu 17 stycznia 2009 r. w Tarnowie - szkolenia na temat nowelizacji ustawy Prawo

zamówień publicznych . Szkolenia prowadziła Pani Michalina Nowokuńska,
Dziekan n/ Rady . W szkoleniach uczestniczyło łącznie 183 radców prawnych. 

◦ w dniu 24 stycznia 2009 r. w Krakowie, szkolenie na temat : „Komunikacja z
klientem”. Szkolenie prowadziła Pani dr Dorota Hołubiec. W szkoleniu uczestniczyło
121 radców prawnych. 

◦ w dniu 28 lutego 2009 r. w Krakowie, szkolenie na temat: „Nowy Kodeks Etyki

Radcy Prawnego” . Szkolenie prowadził Pan Zenon Klatka, były prezes KRRP. W
szkoleniu uczestniczyło 238 radców prawnych, w tym radcy prawni z OIRP:
rzeszowskiej, kieleckiej, katowickiej i wrocławskiej. W wykładzie popartym licznymi
casusami i orzecznictwem sądów powszechnych, Pan Zenon Klatka zwrócił uwagę na
podstawowe wartości zawodu radcy prawnego jakie wynikają z ustawy o radcach
prawnych oraz z Kodeksu Etyki Radcy Prawnego. W szczególności odniósł się do
spraw potencjalnego zarzewia konfliktów w relacji z klientem na gruncie zachowania
tajemnicy zawodowej powierzonej radcy prawnemu przez klienta, wobec sądu i
prokuratury w sprawach karnych i cywilnych. Szkolenie to zostanie powtórzone w

kolejnym roku szkoleniowym, rozpoczynającym się od września br. 
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◦ w dniu 24 marca 2009 r. w Krakowie, szkolenie na temat: „ Zmiany w ustawie

prawo upadłościowe i naprawcze-upadłość konsumencka” . Szkolenie
prowadził Pan Sędzia Janusz Płoch. W szkoleniu uczestniczyło 68 osób. 

◦ w dniach od 27 do 28 marca 2009 r. w Krynicy Zdroju, szkolenie na temat „Prawo

europejskie” . Szkolenie prowadził Pan Michał Arciszewski. W szkoleniu
uczestniczyło 90 radców prawnych. Z uwagi na dużą ilość zgłoszeń

przekraczających możliwości organizacyjne OIRP, szkolenie zostanie

powtórzone w październiku 2009 r. 

2. W kwietniu i czerwcu 2009 roku w Krakowie, Nowym Sączu i Tarnowie zostaną zorganizowane
szkolenia stacjonarne o tematyce określonej w załączniku do niniejszego komunikatu. 

3. W okresie od 27 do 30 kwietnia 2009 r. Regionalna Izba Obrachunkowa przy współpracy z

Okręgową Izbą Radców Prawnych w Krakowie organizuje w Krynicy Zdroju organizuje

seminarium szkoleniowe dla sekretarzy jednostek samorządu terytorialnego i radców

prawnych świadczących obsługę prawną tych jednostek. RIO zawiadomi o seminarium jednostki
samorządu terytorialnego, podając szczegółową tematykę seminarium oraz wysokość opłaty. Za udział w
seminarium organizatorzy wystawią uczestnikom zaświadczenia, które będą stanowić podstawę do
zaliczenia przez OIRP udziału w seminarium do obowiązkowej punktacji szkoleniowej. 

4. W dniach od 15 do 17 maja 2009 r. w ośrodku Geovita w Zakopanem, ul. Wierchowa 4 odbędzie się
szkolenie obejmujące następujące tematy: Kontradyktoryjność w postępowaniu nieprocesowym.
Zaskarżalność postanowień w postępowaniu nieprocesowym. Współwłasność w ujęciu
materialnoprawnym i procesowym. Małżeńskie stosunki majątkowe z uwzględnieniem klauzuli
wykonalności przeciwko małżonkowi dłużnika. Stosunki majątkowe w spółce cywilnej. Szkolenie
poprowadzi sędzia Sądu Najwyższego Pan Henryk Pietrzkowski. 
Szczegółowy zakres szkolenia oraz szczegółowe informacje dotyczące szkolenia zostały zamieszczone na
stronie internetowej naszej Izby: www.krakow.oirp.lex.pl Ze względu na dofinansowanie szkolenia przez
Centrum Szkolenia Ustawicznego KRRP oraz Radę OIRP w Krakowie koszt szkolenia wynosi 300 zł i
obejmuje zakwaterowanie w pokojach dwuosobowych oraz wyżywienie. Dla osób uczestniczących w
wykładach bez zakwaterowania koszt szkolenia wynosi 50 zł za 1 dzień wykładów i obejmuje także obiady
oraz napoje podczas wykładów i w przerwach „kawowych”. Do niniejszego komunikatu zostają dołączone
karty zgłoszenia na szkolenie. Termin zgłoszenia upływa w dniu 17 kwietnia 2009 r. Z uwagi na
ograniczoną ilość miejsc 
Rada zastrzega sobie prawo zamknięcia listy uczestników w momencie ich wyczerpania. Zgłoszenie winno
nastąpić pisemnie na załączonym druku wraz z uiszczeniem opłaty. O udziale w szkoleniu decyduje
kolejność pisemnych zgłoszeń( przesłanych faxem na nr 012 410-84-01 lub drogą pocztową) wraz z
opłatą. Pierwszeństwo udziału w szkoleniu mają osoby, które regularnie opłacają składki członkowskie i w
chwili zgłoszenia nie zalegają w ich zapłacie. Przewodnicząca Komisji d/s doskonalenia zawodowego Kol.
Magdalena Mac-Szponder zwraca się z prośbą o zgłaszanie nazwiska osoby, z którą uczestnik szkolenia
chciałby zostać zakwaterowany. W tym miejscu składamy szczególne podziękowania Kol. Magdalenie
Mac-Szponder przewodniczącej Komisji d/s doskonalenia zawodowego, która odpowiedzialnie i z pełnym
zaangażowaniem przygotowuje projekty planów szkolenia, a następnie je realizuje. 

5. Informujemy, że Helsińska Fundacja Praw Człowieka wspólnie z Krajową Radą Radców Prawnych realizuje
wspólny projekt szkoleniowy ”Radcowie Prawni jako pełnomocnicy skarżących przed Europejskim
Trybunałem Praw Człowieka”. Celem projektu jest przede wszystkim wzmocnienie profesjonalne radców
prawnych w kwestii dochodzenia praw przed Europejskim Trybunałem Praw Człowieka poprzez
umożliwienie im zdobycia bogatej, specjalistycznej wiedzy z zakresu zasad reprezentacji oraz tez
orzeczniczych Trybunału, aby mogli skutecznie reprezentować skarżących przed Trybunałem, a także
wykorzystywać ją w postępowaniach przed organami krajowymi. Właściwą część projektu stanowić
będzie cykl seminariów opartych o jednolity schemat, przeprowadzonych w każdej z dziewiętnastu
okręgowych izb radców prawnych. Ze względu na specjalizacje radców prawnych tematyka seminariów
dotyczyć będzie przede wszystkim prawa do sprawiedliwego i rzetelnego procesu, poszanowania życia
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prywatnego i rodzinnego, wolności słowa oraz ochrony prawa własności. Trenerzy prowadzący seminaria
wybrani zostaną przez Helsińską Fundację Praw Człowieka. W Okręgowej Izbie Radców Prawnych w
Krakowie odbędą się dwa sześciogodzinne spotkania w dniach 11 i 12 grudnia 2009 roku. Koszt szkolenia
to około 450 złotych za 1 uczestnika, z czego odpłatność samego uczestnika wynosi 100 zł. Koleżanki i

Koledzy zainteresowani szkoleniem powinni się zgłosić do biura Rady w nieprzekraczalnym

terminie do dnia 20 kwietnia 2009 roku. 

III. Informujemy, że Krajowa Rada Radców Prawnych realizuje w dniach od 20 do 25 kwietnia 2009 roku projekt
”Niebieski Parasol” poświęcony działalności pro bono radców prawnych. Działania pro bono-udzielanie
bezpłatnych porad prawnych-skierowane są głównie do osób ubogich, znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej i żyjących na marginesie społeczeństwa. Realizacja projektu „Niebieski Parasol” ma na celu pomoc
konsumentom w dostępie do pomocy prawnej, budowę wizerunku medialnego środowiska radców prawnych,
wskazanie (poprzez przeprowadzenie akcji w wielu ośrodkach) na możliwości i znaczenie środowiska radców
prawnych. W realizację projektu włączone są wszystkie okręgowe izby radców prawnych oraz Krajowa Rada
Radców Prawnych. Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie organizuje „Niebieski Parasol” w sposób
następujący: 
- w Krakowie w dniach : 20-22 kwietnia 2009 r. w godz. od 12.00 – 18.00 w sali wynajętej od 
Izby Biegłych Rewidentów na parterze budynku, przy ul. Fr. Nullo 8, 
- w Nowym Sączu w dniu 23 kwietnia 2009 r. w godz. od 12.00 do 18.00 

- W Tarnowie w dniu 24 kwietnia 2009 r.w godz. od 12.00 do 18.00. 

Aktualnie ustalane są miejsca, w których będą udzielane porady prawne w Nowym Sączu i w Tarnowie.
Bezpłatne porady prawne mają być udzielane w zakresie szeroko rozumianych usług konsumenckich.
Szczegółowe informacje można uzyskać w biurze rady tel. 012-410-84-00 lub 410-82-60. 
Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie wspierając cenną inicjatywę Krajowej Rady

Radców Prawnych, zwraca się do Koleżanek i Kolegów z prośbą o włączenie się do realizacji projektu i

zgłaszanie się do biura Rady z jednoczesnym podaniem terminu, w którym wyrażają gotowość

udzielania bezpłatnych porad prawnych. 

IV. Zwracamy uwagę na zmiany do kodeksu postępowania cywilnego, wprowadzone ustawą z dnia 9 stycznia
2009 r. o zmianie ustawy Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw, opublikowane w
Dzienniku Ustaw nr 26 poz. 156. Istotne zmiany, które wejdą w życie 1 stycznia 2010 roku dotyczą dodanego w
części pierwszej w księdze 
pierwszej w tytule VII, działu VIII „Postępowanie elektroniczne”. Na potrzeby elektronicznego postępowania
upominawczego, konieczny będzie podpis elektroniczny. Dane do składania podpisu elektronicznego będą
udzielane radcom prawnym po złożeniu stosownego wniosku za pośrednictwem właściwej rady okręgowej izby
radców prawnych. 4 
Na tym etapie brak jest szczegółowych informacji w omawianym zakresie. Będą znane po wydaniu przez
Ministra Sprawiedliwości w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw informatyzacji szeregu
rozporządzeń, do których wydania Ministrowie zostali upoważnieni w ustawie, o czym Rada poinformuje
Koleżanki i Kolegów. 

V. Z dniem 25 marca 2009 r. weszły w życie zmiany do ustawy o radcach prawnych opublikowane w Dzienniku
Ustaw nr 37 poz. 286. Zmiany dotyczą przede wszystkim: wpisów na listę radców prawnych bez wymogu
odbycia aplikacji radcowskiej i złożenia egzaminu radcowskiego, złożenia egzaminu radcowskiego bez odbycia
aplikacji radcowskiej (art. 25), a także aplikacji radcowskiej i egzaminu radcowskiego ( art.32 do art. 38 ). 

VI. W ramach integracji środowisk prawniczych, na zaproszenia Pani Dziekan uczestniczyła: 

• w konferencji naukowej zorganizowanej w dniach 14-17 stycznia 2009 r. przez Krajową Reprezentację
Samorządowych Kolegiów Odwoławczych w Sali Kupieckiej Zamku Królewskiego w Niepołomicach
„Samorządowe Kolegia Odwoławcze jako gwarant prawa do dobrej administracji”. Patronat nad
konferencją sprawował Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 
ul. Francesco Nullo 8/4 31-543 Krakow 

Email: biuro@oirp.krakow.pl,  tel. 12 410 84 00

PDF wygenerowano dnia 22.01.2025, 15:03 
z https://oirp.krakow.pl/dla-radcow/aktualnosci/komunikat-nr-109-marzec-2009/ Strona 3 z 7



• w krakowskich jubileuszowych obchodach 90-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej oraz 160-lecie
samorządu adwokackiego w Galicji. Główne uroczystości odbyły się w dniu 21 lutego 2009 r. i
poprzedzone były Mszą Św. w Katedrze Wawelskiej. W tym dniu odbyła się sesja naukowa w Pałacu
Wielopolskich-sali posiedzeń Urzędu Miasta Krakowa, 

VII. W dniach 25-28 lutego 2009 r. w Krynicy odbyły się VI Ogólnopolskie Mistrzostwa Narciarskie Radców
Prawnych i Aplikantów, w których sukces odniosły Koleżanki z naszej OIRP. W klasyfikacji generalnej kobiet
zwyciężyła koleżanka Magdalena Szepczyńska , a na IV, IX i X miejscu znalazły się odpowiednio Koleżanki: 
Agnieszka Rybicka, Elżbieta 

Reichert-Kądziołka i Maria Cichoń-Szepczyńska . Podkreślić należy, że w swoich grupach nasze Koleżanki
zajęły czołowe I, II i V miejsce. Wśród mężczyzn najlepszy z naszych Kolegów był Mariusz Grzesiuk, który w
klasyfikacji 
generalnej zajął X miejsce. Zawody zostały ocenione przez ich uczestników bardzo wysoko. Uznano je nie tylko
za wspaniała imprezę sportową, ale też doskonałą okazję do integracji środowiska i bliższego poznania na
gruncie pozazawodowym. Organizatorem zawodów była Komisja socjalna przy KRRP, a szczególne
podziękowania za ich organizację otrzymał Przewodniczący Komisji, członek naszej OIRP Kol. Andrzej Hanusz. 

VIII. W dniu 7 marca 2009 roku w nowopowstałym w Krakowie gmachu Opery Krakowskiej odbyło się
tradycyjne doroczne spotkanie z radcami prawnymi emerytami i rencistami nie wykonującymi już swego
zawodu. Zaproszenia na spotkanie wysłano do 271 radców prawnych, w tym także do radców prawnych
zamieszkałych na terenie byłych 
województw tarnowskiego i nowosądeckiego. Tego rodzaju spotkania z seniorami radcowskimi cieszą w
krakowskiej Izbie od lat swoją renomą. Są też okazją do wzruszających po latach spotkań i wielu wspomnień. W
spotkaniu wziął udział Jacek Żuławski b. Prezes KRRP, Jerzy Reklewski b. Dziekan OIRP oraz Krajowy Duszpasterz
Prawników ks. dr Jan Pasierbek. Spotkanie zaszczycił swą obecnością nestor radców prawnych w Krakowie
Stanisław Rzepka, powitany przez zebranych oklaskami. Witając przybyłych seniorów, Pani Dziekan OIRP w
Krakowie zapoznała zebranych z działalnością Izby i problemami z jakimi spotyka się w swojej działalności, z
których wiele są problemami samorządu radcowskiego w skali całego kraju. Na zakończenie swego wystąpienia
Pani Dziekan życzyła wszystkim seniorom wielu lat zdrowia i wszelkiej  pomyślności, a w szczególności
utrzymywania kontaktów koleżeńskich pomiędzy sobą i z 
samorządem. Na szczególną uwagę zasługuje serdeczna atmosfera spotkania, ożywione dyskusje przy stolikach,
wzruszające wspomnienia o tych, którzy już odeszli. Spotkanie zakończone zostało spektaklem operowym
Stanisława Moniuszki „Straszny Dwór”. 

IX. W dniach od 5 do 8 marca br. blisko 40-tu radców prawnych z różnych OIRP, w tym także z OIRP w Krakowie,
wzięło udział w rekreacyjnej imprezie pod nazwą „Przygoda Zimowa”, która odbyła się w Bystrem koło Baligrodu.
Imprezę zorganizowała Komisja Socjalna Krajowej Rady Radców Prawnych pod przewodnictwem Andrzeja
Hanusza, przy 
współudziale Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych w Rzeszowie. Sposób zorganizowania zimowego pobytu w
Bieszczadach zasługuje na wielkie słowa uznania. Uczestnicy imprezy, obok tradycyjnych zimowych uciech czyli
jazdy na nartach i kuligu, skorzystali z takich atrakcji jak jazda quadami oraz jazda konna. Wart odnotowania jest
fakt, że w dniu 7 marca uczestnicy dokonali pierwszego zimowego wejścia radców prawnych na Połoninę
Wetlińską. Wieczory spędzano przy różnej muzyce, w atmosferze radosnej biesiady. Muzyczną atrakcją był
koncert zespołu Leliwa Jazz Band, laureat Złotej Tarki w 2005 r. Uczestnicy „Przygody Zimowej” wyjeżdżali z
zasypanego śniegiem Bystrego, mówiąc jak w słowach znanej piosenki: „spotkamy się tu znów za rok”. 

X. Informujemy, że w dniu 22 maja 2009 r. Ars Legis – Stowarzyszenie im. Św. Ivo Helory – Patrona Prawników,
organizuje Święto Prawników w celu upamiętnienia Św. Ivo Helory. Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w
Krakowie została powołana w skład Komitetu Organizacyjnego Święta. Jednym z patronów honorowych nad
Świętem została 
Krajowa Rada Radców Prawnych. Zapraszamy do wzięcia udziału w uroczystości. Plan uroczystości przewiduje
Mszę Św. pod przewodnictwem Jego Eminencji Księdza Kardynała Stanisława Dziwisza poprzedzoną procesją
reprezentantów wszystkich profesji prawniczych z udziałem Wojska, Policji i innych służb mundurowych. Po
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Mszy Św. odbędzie się panel dyskusyjny w Sali Audytoryjnej Pałacu Larischa przy ul. Brackiej 12 z udziałem
najwybitniejszych przedstawicieli nauki i praktyki prawa, którego tematyką będą istotne kwestie etyczne i
prawne. 

W ramach Święta Prawników Okręgowa Izba Radców Prawnych w Krakowie zaprasza również na II Turniej
Szachowy Prawników o Puchar Dziekana Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie. Turniej odbędzie się

w dniu 23 maja 2009 roku, w sobotę, od godz. 10.00 w Klubie Adwokata przy ul. Sławkowskiej 1. W
turnieju uczestniczyć mogą: sędziowie, radcy prawni, adwokaci, notariusze, komornicy, prokuratorzy, asesorzy i
aplikanci, referendarze, pracownicy naukowi i studenci wydziałów prawa. Turniej zostanie rozegrany na
dystansie 7 rund z tempem 15 minut na partię dla każdego 
grającego, kojarzenie systemem szwajcarskim (lub w przypadku małej liczby uczestników kołowym).
Uczestnictwo bezpłatne. 

Program : 
godz. 9.15 – 9.50 - przyjmowanie zgłoszeń 
godz. 9.55 - odprawa techniczna 
godz. 10.00 - otwarcie zawodów i rozpoczęcie gry 
ok. godz. 14.00 - zakończenie zawodów, ogłoszenie wyników, wręczenie nagród 
Szczegółowe informacje, zapisy u organizatora i sędziego turnieju: 
Mariusza Stanaszka tel.0-693-646-823 

XI . Informujemy, że Krajowa Rada Radców Prawnych i Okręgowa Izba Radców Prawnych w Kielcach w dniach

29-31 maja 2009 r . organizują w Kielcach I Ogólnopolskie Międzyizbowe Zawody Radców Prawnych w

Halowej Piłce Nożnej. Informacja o zawodach została umieszczona na stronie internetowej naszej Izby (
zakładka- Aktualności). Kolegów zainteresowanych uczestnictwem w zawodach, tj. w drużynie, która będzie
reprezentować naszą Izbę prosimy o zgłaszanie się do kapitana drużyny Macieja Bałazińskiego na adres e-

mailowy: maciej.balazinski@ksbt.pl najpóźniej do 14 kwietnia 2009 roku . Komisja d/s sportu i rekreacji
planuje zorganizować w ostatnim tygodniu czerwca 
2009 roku wycieczkę do Bawarii. Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z biurem Rady. 

XII. Tarnów został wybrany miastem, w którym odbędzie się XX Letnia Spartakiada Prawników. Chociaż do
rozpoczęcia sportowych zmagań pozostało jeszcze sporo czasu, bo termin spartakiady to 9 – 13 września 2009
r., przygotowania do tej imprezy już rozpoczęto. Prezes Sądu Okręgowego w Tarnowie – SSO Jacek Satko,
zaprosił przedstawicieli zawodów prawniczych do udziału w utworzeniu stowarzyszenia, które zajmie się
zorganizowaniem i przeprowadzeniem jubileuszowej spartakiady. Takie rozwiązanie instytucjonalne było
praktykowane i sprawdziło się przy organizowaniu wcześniejszych spartakiad. W dniu 26 lutego br. w Sądzie
Rejonowym dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie – XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego,
zostało zarejestrowane „Stowarzyszenie Spartakiada Prawników 2009” (nr KRS 0000324497). Prezesem
stowarzyszenia wybrany został adwokat Władysław Wiesław Janus. Do pięcioosobowego zarządu wybrano także
radcę prawnego Wiesława Hudymę – wicedziekana OIRP w Krakowie. Dla potrzeb sprawnej organizacji
spartakiady działa już specjalnie utworzona strona internetowa www.spartakiada2009.pl. Na niej można znaleźć
informacje dotyczące planowanych i proponowanych konkurencji sportowych, tak indywidualnych jak i
drużynowych, zapoznać się z zasadami udziału w zawodach oraz uzyskać niezbędne dane dla nawiązania
kontaktu z organizatorami imprezy. Zachęcamy serdecznie Koleżanki i Kolegów radców prawnych naszej Izby do
wzięcia udziału w jubileuszowej spartakiadzie prawników, co – jak wierzą organizatorzy - wiązać się będzie z
wieloma ciekawymi, nie tylko sportowymi, wrażeniami. 

XIII. Z przyjemnością informujemy, że Rada Adwokacka w Trapani (Włochy), w dniu 16 grudnia 2008 r. podjęła
uchwałę o wpisie do sekcji szczególnej przeznaczonej dla Adwokatów Wpisanych na Listę Adwokatów, zgodnie z
treścią art. 6 dekretu legislacyjnego z dnia 6 lutego 2008 r. nr 96, naszej Koleżanki Agnieszki Kamińskiej. 

XIV. Kolejny raz Rada zwraca się z prośbą do Koleżanek i Kolegów o przesłanie na nasz adres e-mail:
oirp_krakow@radca.lex.pl swoich adresów mailowych. Umożliwi to szybki przepływ informacji pomiędzy Radą a
członkiem naszej OIRP. 
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XV. Zawiadamiamy o zmianach w harmonogramie konsultacji dla radców prawnych: dodaje się poz. 26 Prawo
pracy: 

26. 

Prawo pracy kons
ultacje dla radców 
prawnych z byłych
woj. tarnowskiego i 

nowosądeckiego 

Daniel Książek 

radca prawny 
czwartek 9.15 -

10.15 

012/4264230 
4264231 

602298691 

XVI. Przypominamy, że Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych dysponuje Funduszem Pomocy Finansowej /
FPF/, którego celem jest udzielanie doraźnej pomocy finansowej radcom prawnym znajdującym się w trudnych
sytuacjach życiowych. Zasady przyznawania zapomóg pieniężnych z FPF, określone zostały w regulaminie
Funduszu Pomocy Finansowej, opublikowanym na stronie internetowej naszej Izby. Radcy prawni znajdujący się
w trudnej sytuacji życiowej (np. choroba, niezawiniona utrata pracy itp.) mogą wystąpić z uzasadnionym i
udokumentowanym wnioskiem o przyznanie zapomogi pieniężnej. Jednorazowa zapomoga nie może być
wyższa niż 2.000,00 złotych. 

XVII. Przypominamy, że składki członkowskie obowiązują w następującej wysokości: 

• składka podstawowa – w wysokości 85 zł miesięcznie , w tym składka ubezpieczeniowa 22 zł

miesięcznie, a składka samorządowa 63 zł 

• składka podstawowa bez ubezpieczenia (którą opłacają radcowie prawni nie wykonujący zawodu
radcy prawnego, w tym mający zawieszone prawo do wykonywania zawodu) – w wysokości 63 zł

miesięcznie, co stanowi składkę samorządową 
• składka obniżona 

(którą opłacają radcowie prawni będący emerytami lub rencistami, wykonujący zawód radcy prawnego) –
w wysokości 53,50 zł miesięcznie , w tym składka ubezpieczeniowa 22 zł miesięcznie, a składka

samorządowa 31,50 zł 

• składka ulgowa (którą opłacają radcowie prawni będący emerytami lub rencistami nie wykonującymi
zawodu radcy prawnego) w wysokości 6 zł miesięcznie , co stanowi składkę samorządową 

• Radcowie Prawni, którzy ukończyli 75 rok życia i nie wykonują zawodu radcy prawnego 

zwolnieni są z obowiązku uiszczania składki członkowskiej poczynając od następnego miesiąca

po miesiącu, w którym ukończyli 75 rok życia. 

Aplikanci radcowscy opłacają składkę członkowską w wysokości 16 zł miesięcznie 

, co stanowi składkę samorządową. 

Rada Okręgowej Izby Radców Prawnych w Krakowie prosi o regularne, comiesięczne uiszczanie

składek członkowskich celem umożliwienia Radzie realizacji zadań ustawowych, oraz przekazywania

części składki do Krajowej Rady Radców Prawnych i ubezpieczyciela. 

Informujemy też, że w przypadku, gdy zaległość w opłacaniu składek członkowskich wynosi ponad rok istnieje
podstawa do skreślenia radcy prawnego z listy radców prawnych /art.29 pkt. 4a ustawy o radcach prawnych/.
Skreślenie z listy radców prawnych nie zwalnia z obowiązku zapłaty zaległości do dnia podjęcia uchwały o
skreśleniu z listy radców prawnych. Stosownie do przepisu § 17 Regulaminu w sprawie działalności finansowej
samorządu radców prawnych umorzenie zaległej składki członkowskiej przez Radę Okręgowej Izby Radców
Prawnych może być dokonane tylko na podstawie umotywowanego pisemnego wniosku radcy prawnego.
Równocześnie informuje się, że z uwagi na fakt, iż Okręgowa Izba Radców Prawnych jest zobowiązana w
przypadku umorzenia należności z tytułu składki członkowskiej sfinansować z własnych środków obowiązkową
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składkę na ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej radcy prawnego, wnioski o umorzenie w tej części
składki członkowskiej będą uwzględniane tylko w szczególnie trudnej sytuacji osobistej lub materialnej radcy
prawnego. Rada przypomina o obowiązku bieżącego zawiadamiania o przejściu na emeryturę lub rentę, o
podjęciu wykonywania zawodu radcy prawnego lub zaprzestaniu wykonywania zawodu. Informacje te są
niezbędne między innymi do prawidłowego naliczania składki członkowskiej. Wypełniając przelew bankowy
prosimy o wyraźne zaznaczenie nazwiska i numeru wpisu radcy prawnego, którego dotyczy wpłata. 

Wpłaty należy dokonywać na numer rachunku bankowego: 

Bank Pekao SA III O/Kraków 72 1240 2294 1111 0000 3708 7100 

XVIII. Informujemy, że niniejszy komunikat, jest ostatnim komunikatem, który ukazuje się w takiej formie od
ponad 25 lat. W dniu 23 marca 2009 r. Rada podpisała umowę z Wolters Kluwer Polska Sp. z o.o. dzięki, której
będzie możliwe wydawanie informatora o nazwie „Biuletyn informacyjny” w nowej szacie graficznej i większej
objętości. Biuletyn informacyjny będzie ukazywał się raz na kwartał. Określone umową wzajemne świadczenia
stron są ekwiwalentne w związku z czym koszty opracowania druku i rozpowszechnienia Biuletynu
informacyjnego, nie odbiegają od dotychczasowych kosztów wydawania komunikatu. Zwracamy się do
wszystkich chętnych Koleżanek i Kolegów z propozycja współtworzenia Biuletynu informacyjnego. Oczekujemy
propozycji nowych tematów, informacji, które Waszym zdaniem powinny znaleźć się w Biuletynie. Wszelkie
propozycje prosimy zgłaszać do Sekretarza Rady OIRP Małgorzaty Wyszogrodzkiej. 

Z okazji Świąt Wielkanocnych składamy 

wszystkim Koleżankom i Kolegom najlepsze życzenia, 

nieustającego zdrowia i wszelkich sukcesów w życiu zawodowym i osobistym 

Sekretarz                                                                            Dziekan 
Rady OIRP w Krakowie                                                          Rady OIRP w Krakowie 

Małgorzata Wyszogrodzka                                                     Michalina Nowokuńska 
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